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Punkt 59: Status på udmøntning af Budgetaftalen for 2022-2025 -
Økonomiudvalget

S2022-26319

Sagens kerne
Administrationen har ultimo marts 2022 foretaget en opfølgning på implementeringen af Budgetaftalen for 2022-2025,
således at det sikres, at Budgetaftalen bliver udmøntet efter hensigten.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
For at sikre, at den politiske Budgetaftale for 2022-2025 bliver udmøntet efter hensigten, har fagudvalgene ultimo 2021
behandlet administrationens beskrivelser af de enkelte elementer i aftalen, herunder en beskrivelse i forhold til, hvordan
aftalen tænkes udmøntet.
 
Med henblik på at orientere udvalget om status på implementeringen af Budgetaftalen, har administrationen ultimo marts
2022 foretaget en opfølgning på implementeringsforløbet.
 
Såfremt der er elementer i Budgetaftalen, der er blevet indarbejdet og udmøntet inden budgetårets start, er der på disse
punkter ikke foretaget yderligere opfølgning ved denne statusbeskrivelse.
 
I bilaget 'UDMØNTNING AF BUDGETAFTALEN FOR 2022-2025 - status marts 2022' fremgår udvalgets områder på
side 25 til 28.
 
Udvalget vil på mødet i september 2022 igen blive orienteret om status på udmøntning af Budgetaftalen.

Økonomiske oplysninger
I det samlede dokument er de økonomiske konsekvenser af Budgetaftalen for 2022-2025 beskrevet.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget

Lovgrundlag
Nordfyns Kommunes principper for Økonomistyring.

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Orientering foretaget.

Bilag

UDMØNTNING AF BUDGETAFTALEN FOR 2022-2025 (statusbeskrivelse ultimo marts 2022)



Punkt 60: Budgetoverførsler fra 2021 til 2022 - afvikling af underskud

S2022-1399

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen godkendte d. 31. marts 2022 budgetoverførslerne fra 2021 til 2022.
 
Ved Kommunalbestyrelsens behandling og beslutning af budgetoverførsler på driften forelå der en indstilling fra
Økonomiudvalget, hvor det var protokolleret, at der efterfølgende skulle laves en særskilt sag, hvori der nærmere skulle
redegøres for målsætningen og muligheden for at realisere og dermed reducere underskuddene over en 3-årig periode
indenfor følgende områder: Den samlede tilbudsvifte, Familiehuset og Langebyhus. 
 

Administrationens indstilling
Det indstilles, at Økonomiudvalget drøfter redegørelsen fra de 3 områder.
 

Sagens baggrund
I forbindelse med behandlingen af budgetoverførsler på driften fra 2021 til 2022 besluttede Kommunalbestyrelsen, at der
skulle udarbejdes en særskilt sag, hvori der nærmere skulle redegøres for muligheden for at realisere og dermed reducere
underskuddene over en 3-årig periode indenfor følgende områder: Den samlede tilbudsvifte, Familiehuset og
Langebyhus. 
 
Der er indkommet følgende redegørelser, der nærmere belyser forholdene:
 
Den samlede tilbudsvifte (Heldagsskolen)
 
Heldagsskolen har et samlet merforbrug på 4.183.000 kr. i 2021 som overføres til 2022. Øvrige enheder under den
samlede tilbudsvifte overfører et overskud på 1.487.000 kr.
Merforbruget på Heldagsskolen er opstået over flere år. Bl.a. på grund af at den tidligere tildelingsmodel, der betød, at
Helddagsskolen mistede elevindtægter fra dag 1, hvis eleven flyttede skole.
Dette forhold havde som konsekvens, at Heldagsskolen økonomisk var meget lidt fleksibel og blev økonomisk ramt med
det samme, og således blev der gennem årene oparbejdet et underskud, som den nye tildelingsmodel ikke kunne
løse. Dermed bliver gammel gæld ført med ind i den nye tilbudsvifte, Nordfyns skolen.
 
Konsekvenser for den samlede tilbudsvifte, Nordfyns skolen:
Det er svært at starte en ny institution op, med et underskud akkumuleret over flere år. Det betyder, at institutionen starter
på bagkant, og ikke kan levere på de planlagte tiltag i planlagt tempo.
 
Den nye Nordfyns skole tildeles jf. den nye tildelingsmodel godkendt i 2021 2,6 mio.kr. mindre i budgettet fremadrettet,
hvilket skal hentes på effektiviseringen ved at samle alle enheder. Et overført merforbrug vil udfordre opstarten af
Nordfyns skolen, også selvom dette kan blive i en afdragsordning over 3 år.
 
En afdragsordning over tre år vil øge presset på fællesbudgetterne på skoleområdet, da det vil mindske mulighederne for
at implementere intentionerne i den nye specialtilbudsvifte i tilstrækkeligt omfang, da grundforudsætninger i den nye
tildelingsmodel og den samlede tilbudsvifte ikke vil kunne realiseres fuldt ud før afdragsordningen er gennemført:
 

Det økonomiske incitament, at der spares penge på færre ekskluderede elever, som kan anvendes i almenområdet
gennem fællesbudgetterne, vil blive meget presset.
Nordfyns skolen vil ikke kunne levere på centralt parameter, at fastholde flere børn på Nordfyns skolen, fremfor at
segregere ud af kommunen. De midler, der dermed skulle sættes i spil i almenområdet - gennem fællesbudgetterne
realiseres ikke.
Sandsynligvis vil det endda betyde at fællesbudgetterne også skal anvendes til yderligere segregering ud af
kommunen, da også denne del af økonomien vil blive presset af, at vi ikke kan segregere indenfor kommunen i
stedet for eksternt.
Nordfyns skolen vil desuden ikke have merkapacitet til at komme ud i almenområdet med den specialviden, som er
i området, hvilket er et af de meget centrale parametre i kapacitetsopbygningen. (Videnscenter).

 



Familiehuset
 
Familiehuset har samlet et merforbrug på 2.388.000 kr. i 2021 og som overføres til 2022.
 
Merforbruget skyldes etableringen af Udvidet Indsats (UI) som Børne- og Ungeudvalget besluttede i 2019. Forventningen
var, at UI kunne finansieres ved en reduktion af antal anbringelser. UI har haft stor succes med at forebygge anbringelser.
Det har dog vist sig, at der parallelt med etableringen af UI har været en stigning i antal anbringelser, hvorfor udgifterne
til anbringelser har været stigende. UI har således rent praktisk været etableret uden finansiering.
 
UI koster ca. 1,8 mio. kr. årligt til finansiering af fire medarbejdere.
 
Finansieringen af merforbruget over en kort periode vil forudsætte en reduktion i lønbudgettet.
 
Denne finansiering vil medføre øget ventetid på ydelser fra Familiehuset samt øgede udgifter til køb af eksterne indsatser
i de sager hvor der ikke kan ventes på indsats fra Familiehuset. Hovedparten af de forebyggende- og behandlende
indsatser bevilliges til borgere med traumer, akut behov for indsats eller børn, unge og familier med massivt behov for
indsats for at forebygge anbringelse. Det er derfor sandsynligt, at en reduktion i lønbudgettet vil medføre øgede udgifter
til eksternt køb i større omfang end besparelsen.
 
Det skal bemærkes, at Børne- og Ungeudvalget har reduceret budgettet til køb af ekstern familiebehandling, som led i den
økonomske handleplan for at skabe økonomisk balance i Børn og Familie i 2022.
 
Langebyhus
 
Langebyhus har et samlet merforbrug på 1.762.000 kr. i 2021 som overføres til 2022.
 
Merforbruget skyldes et overført merforbrug fra 2020 til 2021 på 1,3 mio. kr. og ekstraordinært store udgifter i
forbindelse med covid-19 hjemsendelse af børn og covid-19 smitte blandt børnene. I perioder af 2021 har det været
nødvendigt, at etablere en "ekstra" institution, uden for institutionen pga. krav om isolering af smittede børn. Det har
medført behov for ekstra personale og dermed øgede udgifter til løn.
 
Merforbruget i 2020 skyldes en fratrædelsesaftale samt personalemæssige tilpasninger.
 
Der er ganske begrænsede muligheder for Langebyhus for, at reducere deres personaleudgifter. Dette skyldes Langebyhus
status som døgninstitution med behov for personale 24 timer i døgnet. Langebyhus er godkendt som døgninstitution af
socialtilsyn syd og en reduktion med for eksempelvis én medarbejder vil forventeligt betyde inddragelse af deres
godkendelse.
 
Såfremt merforbruget skal finansieres af Langebyhus vil det være muligt, at afvikle merforbruget med ca. 100.000 kr.
årligt.
 
Som alternativ til ovenstående kan gældende lovgivning på området følges, som beskrevet i Bekendtgørelse om
omkostningsbaserede takster, Styringsaftalen, Rammeaftalen mm. I disse regler fremgår det, at den enkelte
døgninstitution bør afvikle underskud som takstforhøjelser med to års forsinkelse. Hermed bliver det de kommuner, der
køber ydelser på stedet, der medfinansierer merforbruget. Dette princip er samme princip som anvendes af øvrige
kommuner i region Syddanmark og øvrige kommuner. Langebyhus har typisk 1-2 børn fra andre kommuner.
 

Økonomiske oplysninger
De samlede budgetoverførsler fra 2021 til 2022 udgjorde 10.940.000 kr.
 
På Børn og Unge udvalgets område var der 3 institutioner, der budgetoverfører væsentlige underskud

Den samlede tilbudsvifte med et underskud på 2.696.000 kr. bestående af underskud på Heldagskolen på 4.183.000
kr. og overskud på øvrige enheder med 1.487.000 kr.
Familiehuset med et underskud på 2.388.000 kr.
Langebyhus med et underskud på 1.762.000 kr. 

 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.



 

Lovgrundlag
Økonomi- og Indenrigsministeriets Budget- og regnskabssystem for kommuner.
Nordfyns Kommunes Principper for Økonomistyring.

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Økonomiudvalget godkendte i den særlige konkrete situation, at nedskrive de overførte underskud til "0" således at den
samlede tilbudsvifte nedskrives med netto 2.696.000 kr., Familiehuset med 2.388.000 kr. og Langebyhus med 1.762.000
kr. I alt nedskrives de overførte underskud med 6.846.000 kr. finansieret af kassebeholdningen. 
 

Bilag

Budgetoverførsler for driften 2021 - sammenskrivning - opdateret



Punkt 61: Forudsætninger for Befolkningsprognose 2022 - 2034

S2022-27671

Sagens kerne
I henhold til tidsplanen for Budget 2023 og overslagsårene 2024-2026, som fremgår af Budgetstrategi 2023, skal
Økonomiudvalget godkende grundforudsætningerne for befolkningsprognosen for 2022 -2034.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at grundforudsætningerne for Befolkningsprognosen 2022-2034 godkendes.

Sagens baggrund
En befolkningsprognose er ikke en forudsigelse om den fremtidige befolkningsudvikling, men beskriver hvorledes
befolkningen vil udvikle sig, givet en række forudsætninger, som er gældende for hele prognoseperioden.
 
Til dette års befolkningsprognose anvendes befolkningsprognoseprogrammet Demografix. Prognoseprogrammet tager
højde for:
 

de historiske adressebaserede befolkningsdata fra CPR
antal fødsler og dødsfald, antal tilflyttede og fraflyttede, herunder også indvandring og udvandring
boligbyggeri, som beskriver det forventede antal nye boliger, der tages i brug i prognoseperioden

 
Ud fra dette beskriver Demografix, hvorledes befolkningen vil udvikle sig, ud fra de forudsætninger, den bygger på.
Usikkerheden øges, efterhånden som prognoseåret fjerner sig fra basisåret.
 
Forudsætningerne for prognosen er nærmere beskrevet i sagens bilag 'Forudsætninger for Befolkningsprognose 2022-
2034'.
 
Den endelige Befolkningsprognose for 2022-2034, herunder forudsætningerne for befolkningsudviklingen, der anvendes i
budgetoverslagsårene 2024-2026, vil foreligge til Økonomiudvalgets godkendelse på mødet den 18. maj 2022.

Økonomiske oplysninger
Ingen

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget

Lovgrundlag
Budgetstrategi 2023

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Godkendt.

Bilag

Forudsætninger for Befolkningsprognose 2022 | 2034



Punkt 62: Budget 2023 - Økonomiudvalgets arbejde med det tekniske
budget for perioden 2023 - 2026

S2022-26422

Sagens kerne
I henhold til tidsplanen for Budget 2023 samt overslagsårene 2024-2026, som fremgår af Budgetstrategi 2023, skal
fagudvalgene i perioden april til juni måned 2022 arbejde med det tekniske budget forud for den endelig vedtagelse af
Budget 2023.

Til brug for det videre budgetarbejde har Økonomiudvalget udmeldt en økonomisk ramme for Økonomiudvalget på 223,3
mio. kr. i 2023.

Administrationens indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter ønsker til prioriteringer og hvordan de kan finansieres ved omprioriteringer indenfor
udvalgets ramme.

Sagens baggrund
Jf. Budgetstrategien for 2023 har Økonomiudvalget i marts måned udmeldt budgetrammerne for driften fordelt på de
enkelte udvalgs driftsudgifter.
 
Driftsrammen er lig med det tekniske budget og dermed 1. budgetoverslagsår for seneste vedtagne budget. Det betyder en
driftsramme med udgangspunkt i det politisk besluttede serviceniveau korrigeret for eventuelle politiske beslutninger, der
er truffet efter budgetvedtagelsen tillagt demografiregulering samt KL's Pris- og Lønskøn. De respektive fagudvalg
udarbejder det tekniske budgetforslag inden for den udmeldte driftsramme, og udarbejder konkrete
aktivitetsforudsætninger inden for udvalgets område.
 
De udmeldte budgetrammer fra Økonomiudvalget skal overholdes. Der er ikke særskilt ekstra økonomi til
driftsudvidelser. Dog kan udvalgene prioritere og omprioritere inden for budgetrammen. Det betyder, at forudsætningerne
for at arbejde med budgetrammer henover forårsmånederne er baseret på at sikre en samlet overholdelse af rammerne.
Derfor stiller det øget krav om fokus på at prioritere og sikre omstilling inden for udvalgenes samlede drift.
 
På baggrund af Økonomiudvalgets udmelding af den tekniske budgetramme, skal udvalget i perioden primo april til
medio juni arbejde videre med forslag til det tekniske budget for perioden 2023 til 2026, herunder forslag til prioriteringer
af udmøntning af et økonomisk råderum.
 
Ligeledes skal der i idéfasen ske en bred involvering af forslag fra bestyrelser, råd og MED-organisationen, ligesom der
vil afholdes møder mellem Borgmesteren, Økonomiudvalget, udvalgsformændene samt Direktionen.
 
Der henvises til Budgethåndbogen 2023, hvor der findes forskelligt materiale til brug for det videre arbejde med det
tekniske budget.

Økonomiske oplysninger
På baggrund af budgetoverslagsårene 2023 til 2025 i det vedtagne Budget for 2022, er de økonomiske rammer til brug for
det videre arbejde med det tekniske budget for perioden 2022 til 2025 opgjort som følgende:
 

Økonomiudvalget 2023 2024 2025 2026

Teknisk budgetramme 223.307 224.092 224.924 224.924

 
Budgetoverslagsåret 2026 er identisk med det vedtagne budgetoverslagsår 2025.
 
Bilagsmateriale med en oversigt over den økonomiske rammeudmelding til Budget 2023 fremgår af side 10 - 11 i sagens
bilag.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget

Lovgrundlag



Den Økonomisk politik.
Budgetstrategi 2023.

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Drøftet.

Bilag

Kend din kommune - 2022

Udmelding af de økonomiske rammer til Budget 2023-2026



Punkt 63: Invitation til deltagelse i forsøgsordning med frie bymidter

S2022-24720

Sagens kerne
Indenrigs- og Boligministeriet har inviteret kommunerne til deltagelse i forsøgsordning med frie bymidter. Ordningen har
til formål at skabe mere liv i bymidter og landdistrikter ved at lokale aktører og kommunerne i samarbejde udvikler
projekter, som kan udnytte de stedbundne potentialer.
 
Økonomiudvalget afgav den 23. marts interessetilkendegivelse for kommunens deltagelse i projektet.

Administrationens indstilling
Det indstilles at oplæg til ansøgning vedr. interessetilkendegivelse godkendes.
Bilaget er under udarbejdelse og eftersendes.

Sagens baggrund
Indenrigs- og Boligministeriet har inviteret kommunerne til deltagelse i forsøgsordning med frie bymidter. Ordningen har
til formål at skabe mere liv i bymidter og landdistrikter ved at lokale aktører og kommunerne i samarbejde udvikler
projekter, som kan udnytte de stedbundne potentialer.
 
Der er til ordningen afsat 130 mio. kr., som vil blive fordelt mellem 10 projekter. De afsatte midler anvendes til både
renovering og fysisk forskønnelse af bymidter og til opførelse af såkaldte velfærdscentre.
 
Velfærdscentre er i udvalgskriterierne beskrevet som:
Lokale velfærdscentre med nye tilbud og funktioner, der kan skabe nærhed og understøtte bylivet som fx borgerservice,
sundhedsfunktioner, kulturskoler, fritidsaktiviteter, biblioteker mv., og disse sammentænkes og samlokaliseres med
bymidtens øvrige funktioner og byliv i et samarbejde med byens øvrige parter. Velfærdsfunktionerne skal udspringe af
lokale behov, opretholde samme kvalitet som andre velfærdstilbud i kommunen og der lægges vægt på nytænkende og
innovative projekter.
 
Med den igangværende planlægning for den videre udvikling af Otterup bymidte vil det være oplagt at kommunen afgiver
interessetilkendegivelse til forsøgsordningen. Otterup passer med lidt over 5.000 indbyggere også ind i forsøgsordningens
kriterier for deltagelse.
 
Da det i ansøgningsmaterialet eksplicit fremgår, at der skal indgå overvejelser om finansiering allerede i forbindelse ved
afgivelse af en interessetilkendegivelse, så er der brug for en politisk stillingtagen til, om der skal arbejdes videre med
udarbejdelse af en interessetilkendegivelse. I givet fald vil denne blive fremlagt til politisk behandling efterfølgende.
 
Sagen blev behandlet på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 10. marts og herefter i Økonomiudvalget den
23. marts hvor kommunen afgav interessetilkendegivelse for deltagelse i projektet. 
 
Oplæg til ansøgning vedr. interessetilkendegivelse er under udarbejdelse og eftersendes til udvalget.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Godkendt.

Beslutning på møde Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-04-2022 - 14:00
Fraværende: Dorte Schmidt (A).
 



Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Brev til landets kommuner



Punkt 64: Udpegning af valgstyreformænd og valgstyrere for valgperioden

S2022-26165

Sagens kerne
Nordfyns Kommune er ansvarlig for afholdelse af kommunal- og regionsrådsvalg, folketingsvalg, valg til EU-parlamentet
og afholdelse af folkeafstemninger. Nordfyns Kommune har 13 valgsteder, der skal bemandes med både politisk
udpegede valgtilforordnede/valgstyrere og administrative valgtilforordnede. På baggrund af mandatfordelingen ved det
senest kommunalvalg har administrationen udarbejdet et forslag til fordelingen af valgstyrere/valgtilforordnede mellem de
politiske partier. 
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Kommunalbestyrelsen med virkning for denne valgperiode:
 

Udpeger 78 valgstyrere/tilforordnede vælgere til kommunens 13 valgsteder efter indstilling fra de partier, der
opnåede valg til Kommunalbestyrelsen. 
Udpeger 13 valgstyreformænd blandt de 78 valgstyrere/tilforordnede vælgere.
Udpeger 2 valgstyrere fra hvert valgsted til gennemgang af brevstemmer. 
Udpeger 4 brevstemmetilforordnede som stemmemodtagere i forbindelse med brevstemmeafgivning i eget hjem. 
Bemyndiger borgmesteren til at supplere/ændre ved frafald af valgstyrere og tilforordnede. 

 

Sagens baggrund
I indeværende valgperiode skal der som minimum afholdes folkeafstemning den 1. juni 2022, valg til Folketinget
senest den 4. juni 2023 og valg til EU-parlamentet i maj/juni 2024. Næste kommunal- og regionsrådsvalg finder sted den
18. november 2025. 
 
Når der afholdes offentlige valg, udpeges et antal valgstyrere, der sammen med tilforordnede vælgere forestår afviklingen
af valget på det enkelte valgsted. Valgstyrerne og de tilforordnede vælgere udpeges ved forholdstalsvalg blandt vælgere i
kommunen, repræsenteret ved mandatfordelingen i Kommunalbestyrelsen. 
 
Der er 13 valgdistrikter i Nordfyns Kommune. Det anbefales, idet der på alle valgsteder anvendes digitale valglister, at
antallet af politisk udpegede valgstyrere/tilforordnede fastsættes til i alt ca. 80, og at antallet af administrative
valgtilforordnede fastsættes til minimum 2 på hvert valgsted, til at betjene den digitale valgliste. 
 
Blandt de udpegede valgstyrere vælges en formand for hvert valgsted ved forholdstalsvalg. Alle de politisk udpegede
valgtilforordnede skal være bosat i Nordfyns Kommune og være over 18 år på valgdagen. Fordelingen af formænd og
politisk udpegede valgstyrere for valgperioden 2022-2025 er følgende: 
 

 
Antal
manda-
ter i KB

Antal
valgstyreformænd

Antal
valgstyrere/
-tilforordnede
ved 80 i alt 

Venstre (V) 12 7 38

Socialdemokratiet (A) 7 4 22

Socialistisk Folkeparti (F) 2 1 6

Det Konservative Folkeparti
(C) 2 1 6

Dansk Folkeparti (O) 1 0 3

Radikale Venstre (B) 1 0 3



Pga. afrundring af decimaler bliver det endelige antal valgstyrere/-tilforordnede i skemaet i alt 78. 
 
Valgstyrerne og de tilforordnede vælgere fordeles ud på valgstederne, alt afhængig af valgstedets størrelse.
Administrationen har udarbejdet følgende forslag til fordelingen af de valgtilforordnede:
 

 Valgdistrikt  V
(12)

A 
(7)

F 
(2)

C
(2)

O
(1)

B
(1)

I
(0)

Ø
(0)

D
(0) I alt 

1 BOGENSE  3 2 1 1  1    8

2 KLINTE  3 2        5

3 KONGSLUND  3 2        5

4 HORSEBÆK  3 1 1       5

5 KROGSBØLLE  4 1  1      6

6 OTTERUP  3 3 1 1 1     9

7 LØKKEMARK  3 2        5

8 SKOVLØKKE  2 1  1 1     5

9 VEFLINGE  3 2        5

10 HÅRSLEV  3 1    1    5

11 MORUD  2 1 1 1  1    6

12 SÆRSLEV  2 1 1 1      5

13 SØNDERSØ  4 3 1  1     9

 I alt  38 22 6 6 3 3 0 0 0 78

 
De enkelte partier er forpligtet til på valgdagen at stille med ovennævnte antal valgtilforordnede. Derfor bedes hvert parti
udpege et antal suppleanter, som kan sættes ind i tilfælde af forfald. De enkelte partier kan selv vurdere, hvor mange
suppleanter de ønsker at udpege.
 
Indenrigs- og Boligministeriet henstiller, at Kommunalbestyrelsen ved udpegning af tilforordnede vælgere tager særligt
hensyn til de mindre partier samt de partier, der ikke er repræsenteret i Kommunalbestyrelsen. Partierne kan derfor indgå
aftale med de partier, der ikke er blevet valgt ind i Kommunalbestyrelsen, med henblik på at de kan stille med et antal
valgtilforordnede. Strategi og Politik skal dog orienteres, hvis der indgås en aftale med et eller flere partier. 
 
Brevstemmetilforordnede
Ud over de valgtilforordnede til selve valgdagen skal der ligeledes udpeges 4 brevstemmetilforordnede, der sammen med
Borgerservice kan modtage brevstemmer på plejehjem og i eget hjem. 
 
Blandt valgstyrerne skal der vælges 2 valgstyrere fra hvert enkelt valgdistrikt til at forestå gennemgangen ved
undersøgelsen og afgørelse af, om en brevstemme kan komme i betragtning. Gennemgangen af brevstemmer foregår
tidligst to dage før afholdelsen af valget. 
 
Partiernes tilbagemelding vedrørende udpegning af tilforordnede vil foreligge inden Kommunalbestyrelsens møde. 
 

Økonomiske oplysninger
Der er i Budget 2022 ikke afsat budget til afholdelse af folkeafstemning den 1. juni 2022.
 



I Budget 2023 er der afsat et budget på 550.240 kr. til afholdelse af valg til Folketinget senest den 4. juni 2023 og et
tilsvarende beløb i 2024 til afholdelse af valg til EU-parlamentet i maj/juni 2024.
 
I Budget 2024 er der afsat et Budget på 851.920 kr. til afholdelse af kommunal- og regionsrådsvalg.
 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen. 
 

Lovgrundlag
Lov om valg af danske medlemmer af Europa-Parlamentet. 
Lov om valg til Folketinget. 
Lov om kommunale og regionale valg. 

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Indstillingen anbefales godkendt med bemærkning om, at borgmesteren bemyndiges til den endelige godkendelse (navne)
af de 78 valgstyrere/tilforordnede, udpegning af de 2 valgstyrere fra hvert valgsted til gennemgang af brevstemmer samt
udpegning af 4 brevstemmetilforordnede som stemmemodtagere (brevstemmeafgivning i eget hjem).



Punkt 65: Revidering af Nordfyns Kommunes delegationsplaner

S2022-25262

Sagens kerne
Godkendelse af reviderede delegationsplaner i Nordfyns Kommune. 
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at de reviderede delegationsplaner for Nordfyns Kommune godkendes af
Kommunalbestyrelsen. 
 

Sagens baggrund
Delegationsplanerne fastlægger kompetencen mellem Kommunalbestyrelsen, de stående udvalg, råd, nævn, bestyrelser og
administrationen. 
 
Formålet med delegationsplanerne for Nordfyns Kommune er:
 

At skabe overblik over sagernes behandling på forskellige niveauer, herunder fagudvalgenes kompetence. 
At give kommunalbestyrelsesmedlemmerne råderum til at fokusere på de mere overordnede sager, som skal
forelægges Kommunalbestyrelsen og de stående udvalg. 
At fungere som et redskab til forventningsafstemning mellem kommunalbestyrelsesmedlemmerne og forvaltningen
om, hvilke sager der ønskes forelagt til politisk behandling. 

 
Kommunalbestyrelsen har senest den 23. maj 2019 godkendt kommunens delegationsplaner. Efterfølgende er der sket
tilretning iht. pkt. 169 på Børne- og Ungeudvalgets dagsorden den 14. januar 2020.
 
Som led i en samlet revidering er der nu indarbejdet ønskede rettelser fra alle direktørområder i vedlagte bilag. 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt for Økonomi og Løn. 
 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen. 
 

Lovgrundlag
Kommunestyrelsesloven. 
 

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Beslutning på møde Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-04-2022 - 14:00
Fraværende: Dorte Schmidt (A).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 06-04-2022 - 15:00
Fraværende: Dorte Schmidt (A) og Brian Lebæk (A).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Beslutning på møde Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 06-04-2022 - 16:00



Indstillingen anbefales godkendt.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 05-04-2022 - 15:00
Indstillingen anbefales godkendt.

Beslutning på møde Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 05-04-2022 - 15:00
Fraværende: Kasper Solberg (A).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Delegationsplaner med foreslåede ændringer



Punkt 66: Tilretning af retningslinjer for opkrævning og afskrivning af
kommunale krav

S2021-442

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen godkendte i november 2021 en tilretning af principperne for finansiel styring.
I bilag 1 til principperne er retningslinjerne for opkrævning og afskrivning af kommunale krav fastlagt.
 
I forbindelse med, at der er ændret i opkrævningen af bibliotekskrav, er der behov for en tilretning af retningslinjerne for
opkrævning og afskrivning af kommunale krav.

Administrationens indstilling
Administrationen anbefaler, at tilretningen af retningslinjerne for opkrævning og afskrivning af kommunale krav
godkendes.

Sagens baggrund
Principper for finansiel styring har et bilag, hvori retningslinjerne for opkrævning og afskrivning af kommunale krav er
fastlagt. Bilaget er politisk godkendt jfr. gældende lovgivning.
 
Økonomi og Løn har revideret bilaget dels i forbindelse med

at der skal træffes beslutning omkring bibliotekskravene
at der arbejdes med forventning om at kommunen i 2023 er forpligtet til via "Borgerblikket" at skulle udstille
borgernes gæld til kommunen.

 
Fra 1. marts 2022 overføres bibliotekskrav til opkrævning i det centrale debitorsystem.
 
Bibliotekskravene omfatter:

gebyr for for sent afleveret udlånsmateriale
erstatningskrav for ikke afleveret udlånsmateriale.

 
Hidtil har biblioteket sendt en oplysning om, at låneren skylder beløbet, men der er ikke taget yderligere skridt til at få
opkrævet beløbet. Fra 1. marts 2022 sendes der:

faktura med opkrævning af gebyr og eventuel erstatning
rykkerskrivelser ved manglende betaling af faktura.

 
Er kravet ikke betalt efter 2 rykkerskrivelser, oversendes kravet ligesom andre kommunale krav til Gældsstyrelsen til
inddrivelse.
 
Retningslinjerne for opkrævning og afskrivning af kommunale krav er ajourført med følgende væsentlige ændringer:

Der opkræves 100 kr. i gebyr pr. rykkerskrivelse for alle bibliotekskrav
Der er mulighed for at opkræve op til 250 kr. for visse bibliotekskrav, men pga. kravenes beskedne størrelse
anbefales gebyrkrav på 100 kr.
Der opkræves som hovedregel renter, hvis der er lovkrav om det og hvis kravet har udpantningsret (hvor der kan
gøres udlæg i ejendom eller andet)

 
Endvidere er der foretaget mindre redaktionelle ændringer. 

Økonomiske oplysninger
De samlede kommunale restancer udgjorde pr. 31. marts 2022 ca. 31,8 mio. kr. De samlede gebyrindtægter af kommunale
restancer udgjorde i 2021 ca. 713.200 kr. 
 



De samlede renteindtægter af kommunale restancer udgjorde i 2021 ca. 188.500 kr. Det skønnes, at hovedparten af
renterne vedrører ejendomsskatter, som er med udpantningsret.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lov om gebyr og morarenter vedrørende visse ydelser, der opkræves af regioner og kommuner og inddrives af
restancemyndigheden.
Renteloven.
Inddrivelsesloven.
 

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

BILAG 1 - RETNINGSLINJER FOR OPKRÆVNING OG AFSKRIVNING AF KOMMUNALE KRAV



Punkt 67: Fællesindkøb Fyn - revideret indkøbspolitik

S2022-28030

Sagens kerne
Fællesindkøb Fyn er et indkøbsfællesskab bestående af 5 kommuner, som er Faaborg-Midtfyn, Kerteminde, Langeland,
Nyborg og Nordfyns Kommune
 
Kommunalbestyrelsen godkendte i september 2021 den strategiske grønne handlingsplan og i forlængelse heraf er der
udarbejdet en ny og grønnere indkøbspolitik for indkøbsfællesskabet - Fællesindkøb Fyn (FIF). Den eksisterende
indkøbspolitik er senest revideret i 2016.
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at indkøbspolitikken godkendes.

Sagens baggrund
Den eksisterende indkøbspolitik er udarbejdet i 2013 og revideret i 2016 i forbindelse med implementeringen af den
danske udbudslov. Udviklingen inden for offentligt indkøb har siden da taget fart, og flere nye tiltag og strategier er
præsenteret, herunder bl.a.:

Dansk klimalov (2020)
Regeringens strategi for grønne offentlige indkøb (december 2020)
KL's fælleskommunale indkøbsstrategi 2020-2024 (2020)
Fællesindkøb Fyns handlingsplan for grønne indkøb (2021) - godkendt i af Kommunalbestyrelsen i Nordfyns
Kommune d. 30. september 2021
Ny bekendtgørelse om obligatorisk e-handel forventes inden for det kommende år.

 
Den nye indkøbspolitik tager sit udgangspunkt i kommunernes styrelsesvedtægt, den danske klimalov, politiske
beslutninger, regeringens strategi for grønne indkøb, KL's fælleskommunale indkøbsstrategi og FN's verdensmål.
 
Nordfyns Kommune såvel som øvrige kommuner i FIF er blevet inddraget i processen og tilblivelsen af den nye
indkøbspolitik på administrativt niveau.
 
Omdrejningspunktet for indkøbspolitikken er professionelle indkøb. Skærpelsen af en professionel tilgang til indkøb sker
med i forhold til følgende 3 indsatsområder
1) økonomisk ansvarlighed
2) bæredygtighed - klima og grøn omstilling
3) samarbejde.
 
Der gælder i lighed med tidligere indkøbspolitik, at gældende lovgivning til enhver tid skal overholdes.
 
Særligt nyt
Det særlige fokus i den nye indkøbspolitik omkring bæredygtighed, klima og grøn omstilling, udspringer af den danske
klimalov, der sigter mod en reduktion af drivhusgasserne med 70 % i 2030. Hertil sættes der yderligere fokus på de
grønne ambitioner på Fyn med Borgmesterforums fælles fynsk plan "Fyn2030 - sammen om en bæredygtig fremtid", hvor
indkøb i kommunerne er et konkret fokusområde. Den nye indkøbspolitik lægger op til, at bæredygtighed behandles på
lige fod med øvrige hensyn og overvejelser, når der købes ind og gennemføres udbud. Det betyder et balanceret fokus på
og imellem den økonomiske bundlinje, den klima- og miljømæssige bundlinje og den sociale bundlinje, når der købes ind.
Eksempelvis er nøjsomt forbrug, energieffektivitet og genanvendelighed fokusområder på den klima- og miljømæssige
bundlinje. 
 
Lærlingeklausuler er som noget nyt medtaget i indkøbspolitikken. Ved udbud, der opfylder betingelserne for anvendelse
af en lærlingeklausul, skal muligheden for at indarbejde en sådan klausul i kontrakten vurderes.
 
Proces for behandling af indkøbspolitikken

FIF's bestyrelse behandlede indkøbspolitikken d. 4. februar 2022



Indkøbspolitikken forventes parallelt behandlet i de respektive kommunalbestyrelser i FIF-samarbejdet i foråret
2022.

 
Hvert år udarbejder Fællesindkøb Fyn en årsrapport, som indeholder opsamling på året, der er gået. Årsrapporten er
vedlagt til orientering ift. hvad der er arbejdet med i 2021. 
 

Økonomiske oplysninger
Ændringerne af politikken vurderes ikke at få afledte økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Udbudsloven.

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Fællesindkøb Fyn - ny indkøbspolitik 2022 - til godkendelse

Årsrapport 2021 - Fællesindkøb Fyn



Punkt 68: Kystbeskyttelse - Anmodning om igangsættelse af
fælleskommunalt kystbeskyttelsesprojekt på Bogense havn

S2022-27069

Sagens kerne
Klimatilpasningsplanen angiver, at Bogense by er indsatsområde for klimasikring i Nordfyns Kommune.
 
På Østre Mole ved Bogense havn har der været gentagne oversvømmelser. Administrationen og Lodsejerforeningen har
været i løbende dialog omkring udfordringerne.
 
Lodsejerforeningen for Østre Mole har anmodet kommunen om at igangsætte et fælleskommunalt kystbeskyttelsesprojekt
for Bogense Havn.
 
I henhold til Kystbeskyttelsesloven skal Kommunalbestyrelsen tage stilling til, om anmodningen kan imødekommes og
derved igangsætte udarbejdelsen af et forprojekt.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at kommunalbestyrelsen drøfter og beslutter, om 
 

anmodningen fra Lodsejerforeningen for Østre Mole godkendes.

 
Såfremt Kommunalbestyrelsen godkender anmodningen indstilles det videre, at der tages stilling til om projektet indgår i
drøftelserne til Budget 2023, eller om Kommunalbestyrelsen anviser finansiering til opstart i indeværende år. 

Sagens baggrund
Lodsejerforeningen på Østre Mole har anmodet kommunen om at igangsætte et fælleskommunalt kystbeskyttelsesprojekt
for Bogense Havn. På Østre Mole har der været gentagne oversvømmelser fra øst i forbindelse med forhøjet vandstand og
stormflod.
 
Den 9. november 2016 besluttede Teknik- og Miljøudvalget på baggrund af en anbefaling fra det rådgivende
ingeniørfirma COWI, at der ikke gennemføres et klimasikringsprojekt af Bogense Havn og Marina. COWIs anbefaling er
begrundet med, at enten er bygningerne opført så de er sikrede i forhold til prognoserne, eller også vil udgiften til
klimasikringen ikke modsvare de sikrede værdier. Desuden ville udgifterne til en samlet sikring skulle fordeles på ganske
få ejendomme, hvorfor et samlet projekt ville betyde store udgifter for de enkelte ejendomme. Som følge heraf er det de
enkelte ejendomsejere selv, som skal sikre egne bygninger. 
 
Udvalget besluttede på mødet den 9. november 2016 videre, at der kunne arbejdes videre med en teknisk løsning på
oversvømmelsesproblematikken på Østre Mole når bølger slår ind mod molen, hvor kommunen indgår som en almindelig
part i projektet.
 
På baggrund af en ny henvendelse fra Lodsejerforeningen for Østre Mole i 2019 drøftede Teknik- og Miljøudvalget
ovennævnte beslutning den 14. august 2019, pkt. 267, hvor udvalget fastholdt beslutningen.
 
Administrationen og Lodsejerforeningen har været i løbende dialog omkring udfordringerne. Der er efter anmodning fra
Lodsejerforeningen blevet etableret en hævet flade og spygates og senere en mobil mur og yderligere spygates.
 
Lodsejerforeningen har nu fremsat en formel anmodning om at Nordfyns Kommune påbegynder et kommunalt
fællesprojekt.
 
Proces for fælleskommunalt kystbeskyttelsesprojekt
Når en gruppe borgere/digelag/forening henvender sig til kommunen med anmodning om igangsættelse af et
fælleskommunalt kystbeskyttelsesprojekt, skal Kommunalbestyrelsen tage stilling til anmodningen. Såfremt anmodningen
imødekommes, skal der udarbejdes et forprojekt, som skal indeholde en beskrivelse af projektet, herunder linjeføring,
hvorefter kommunen skal indhente en udtalelse fra Kystdirektoratet om projektet. Det er frivilligt om der indhentes
udtalelse fra de grundejere som bliver pålagt bidragspligt. I Kystdirektoratets vejledning anbefales at parter høres omkring
projektet. Ligeledes er det frivilligt, hvorvidt der udarbejdes en samfundsøkonomisk analyse, som indeholder formål,
scenarier, omkostning og gevinster samt en vurdering af alternativer. 



 
Såfremt Kommunalbestyrelsen godkender igangsættelse af et kystbeskyttelsesprojekt, vil administrationen udbyde
opgaven til rådgivende ingeniørfirmaer med henblik på at få udarbejdet et forprojekt. Herefter vil forprojektet blive
præsenteret for Teknik- og Miljøudvalget inden det sendes til Kystdirektoratet til udtalelse.  Lodsejerne vil naturligvis
blive inddraget  i arbejdet, men det er væsentligt at præcisere, at fremmer Kommunalbestyrelsen senere et projekt til
gennemførelse, så er deltagelse og partsdelingen i projektet ikke frivillig.
 
Parterne vil blive afklaret i forprojektet. Et kystsikringsprojekt kan partsdeles med de parter, som opnår gavn af projektet,
jf. Kystbeskyttelsesloven og Kommunalbestyrelsens beslutning af 31. marts 2016. Udgiften til forprojekt og evt. konkret
projekt skal indledningsvis finansieres af Nordfyns Kommune. De omkostninger, herunder den kommunale
projektledelse, vil indgå som kommunens part i et evt. kystsikringsprojekt.
 
Hvis projektet på et tidspunkt indstilles af Kommunalbestyrelsen påhviler eventuelle udgifter afholdt til rådgivning og
lignende Nordfyns Kommune, da partsdelingen ikke gennemføres. 
 
Administrationen anmoder Kommunalbestyrelsen om at tage stilling til, om kommunen i henhold til Lov om
Kystbeskyttelses skal påbegynde projektet. Da der ikke er afsat midler til projektet, skal der anvises finansiering til
rådgiver eller projektet skal indarbejdes i anlægsbudgettet for 2023. På grund af øvrige projekter vil det tidligst kunne
starte op i 4 kvartal 2022.

Økonomiske oplysninger
Omkostningen til gennemførsel af et fælleskommunalt kystsikringsprojekt skal partsdeles med de parter, som får nytte af
projektet. 
 
Administrationen vurderer, at omkostningen til et forprojekt løber op i ca. 300.000 kr. 
 
Kommunen skal indledningsvist finansiere omkostningen til forprojektet. Såfremt der ikke gennemføres et
kystsikringsprojekt, afholder Kommunen de udgifter, som er anvendt til forprojektet. 
 
Der er i Budget 2022 samt budgetoverslagsårerne 2023-2025 ikke afsat midler til projektet.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Kystbeskyttelsesloven.

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Protokollat fra Teknik- og Miljøudvalgets møde den 6. april 2022 anbefales godkendt. 
 

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 06-04-2022 - 15:00
Fraværende: Dorte Schmidt (A) og Brian Lebæk (A).
 
Teknik- og Miljøudvalget indstiller, at Kommunalbestyrelsen ser positivt på anmodningen fra Lodsejerforeningen
for Østre Mole med henblik på at anlægget indgår i budgetdrøftelserne til Budget 2023.

Bilag

Til Nordfyns KommuneØstre Mole den 18



Punkt 69: Integrationsopgaver i forbindelse med modtagelse af ukrainske
flygtninge i Nordfyns Kommune

S2022-27515

Sagens kerne
Med sagen gives et overblik over integrationsopgaver fordelt på forskellige fagudvalgsområder.
 
Der er især en del arbejdsopgaver under Arbejdsmarkedsudvalget og Børne- og Ungeudvalget, men integrationen kaster
også opgaver og muligheder af sig på andre udvalgsområder.
 
Der lægges op til en drøftelse af mulighederne og de pejlemærker, som forvaltningen skal arbejde videre med i
integrationsarbejdet.

Administrationens indstilling
Det indstilles, at fagudvalgene drøfter forholdene under eget udvalgsområde og relaterer det til den samlede
integrationsopgave. 

Sagens baggrund
Nærværende sag behandles på samtlige udvalgsmøder i april måned. Situationen omkring de ukrainske flygtninge
udvikler sig hastigt og løbende. På møderne opdateres med seneste information om lovgivning, forventninger til antal
flygtninge, kommunernes indsats m.v.
 
I forbindelse med ukrainesituationen har Folketinget vedtaget 'Lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er
fordrevet fra Ukraine'. Loven pålægger kommunerne en række opgaver. Opgaverne minder i væsentlighed om de opgaver,
kommunerne også har ved modtagelse af alle andre flygtninge. Den største forskel ligger i den hastighed, kommunerne vil
modtage flygtningene fra det statslige asylsystem.
 
Selvom kommunerne har haft en humanitær og understøttende rolle i forhold til de Ukrainere, der er kommet til Danmark
på turistvisum, overtager kommunerne først formelt integrationsansvaret efter særloven, når den enkelte flygtning har fået
opholdstilladelse ved Udlændingestyrelsen, og efterfølgende er fordelt til kommunen.
 
Der opholder sig i skrivende stund mellem 80 og 100 ukrainske flygtninge i Nordfyns Kommune på turistvisum.
Kommunen har endnu ikke modtaget flygtninge efter særlovens bestemmelser. (Pr. 29-03-2022).
 
Med den vedtagne fordelingsnøgle vil Nordfyns Kommune ved 20.000 ukrainske flygtninge skulle modtage 144 personer
efter Integrationsloven. Kommunens indbyggertal samt antal nuværende flygtninge er afgørende for fordelingen. Der er
ikke meldinger om en eventuel anden fordelingsnøgle, hvis antallet af flygtninge bliver højere.
 
Opgaverne efter særloven omhandler:
 

Fordeling af personer, der meddeles opholdstilladelse, mellem kommunerne. 
Fravigelse af Byggeloven i forbindelse med midlertidige indkvarteringer.
Forpligtelser og rettigheder efter Integrationsloven, herunder boligindplacering, forsørgelse og jobrettet indsats,
samt skole og dagtilbud.
Mulighed for fravigelse af pasningsgarantien efter Dagtilbudsloven i særlige tilfælde.
Bestemmelser om visitation, overdragelse fra staten, refusion mm. 

 
Der samarbejdes og koordineres i vidt omfang mellem de enkelte forvaltninger om opgaverne. Fordelt efter udvalgenes
ressortområder ser opgaver og muligheder ud som følger:
 
Arbejdsmarkedsudvalget
 
Arbejdsmarkedsudvalget har hovedansvaret for integrationsindsatsen. Herunder det faglige og økonomiske ansvar for
boligindkvarteringen, eventuelle forsørgelsesudgifter samt integrationen på arbejdsmarkedet. Jobcenteret modtager
flygtningene og skaber efter en indledende screening kontakt til øvrige forvaltninger og andre myndigheder for at
igangsætte integrationsopgaven her.
 



I samarbejde med Teknik og Miljø samt Børn og Unge arbejdes der nu på højtryk for at tilvejebringe og forberede boliger
til de forventede mange flygtninge. Der arbejdes med en strategi, hvor både midlertidige og mere permanente boliger
indgår. Forskellige scenarier for opgavens størrelse er afgørende for, hvilke løsninger, der skal tages i brug. Det forventes,
at flere af de ukrainere, der allerede opholder sig i Nordfyns Kommune, vil blive fordelt til Nordfyns Kommune, og i et
vist omfang vil kunne blive boende der, hvor de allerede bor. Boligstrategien udbygges løbende og seneste status
forelægges på mødet.
 
Det er fortsat uklart, i hvilket omfang de ukrainske flygtninge er i stand til at indgå på det danske arbejdsmarked. Både
kompetencer, familieforhold, motivation og fremtidsdrømme samt almindelig fysisk og mental sundhedstilstand vil være
afgørende. Der er fra statens side lagt op til en hurtig integration på det danske arbejdsmarked. Der er heller inden tvivl
om, at ukrainerne repræsenterer en resurse, der potentielt kan være brug for i Danmark. At så mange som muligt bliver i
stand til at forsørge sig selv, har også stor betydning for kommunernes økonomi. Regeringen, DA, FH, AC, KL og Danske
Regioner har nedsat et partnerskab med inddragelse af virksomheder og frivillige organisationer, der forpligter sig til at
sikre den korteste vej til arbejdsmarkedet for ukrainere, uden at de bliver mødt af rigide regler og barrierer. Partnerskabet
har fokus på følgende (se også bilag):
 

God modtagelse i Danmark. 
Hurtig kompetenceafklaring.
Meld job ind i en jobbank.
Mulighed for danskundervisning.
Fokus på opkvalificering.
Mulighed for igu-forløb.
Fokus på ordentlige arbejdsvilkår.

 
Arbejdsmarkedsudvalget opfordres til at drøfte ambitionsniveauet, herunder prioritering af resurser i forhold til mulige
gevinster for kommune og erhvervsliv på Nordfyn. 
 
Børne- og Ungeudvalget
 
På dagtilbudsområdet er strategien i udgangspunktet at indskrive børnene løbende i det dagtilbud, hvor barnet naturligt
hører til i forhold til bopælen. Dagtilbudslovens regler om tilskud og forældrebetaling gælder for børn fra Ukraine, som er
optaget i et dagtilbud. Ukrainske børn kan ikke indskrives uden betalingskrav. De pågældende forældre har ret til et
økonomisk fripladstilskud med henblik på nedsættelse eller bortfald af forældrebetaling, hvis forældrene opfylder
betingelserne i Dagtilbudsloven herfor.
 
Der kan lokalt opstå kapacitetsudfordringer, særligt på 0-3 års området. Hvis dagtilbuddene bliver presset på kapaciteten,
vil det blive nødvendigt at henvise børnene til pladser i dagtilbud i andre distrikter, eller oprette modtagehold i dagtilbud.
Et pres på kapaciteten vil være af blivende karakter og have konsekvenser for alle børn med behov for dagtilbud. Derfor
kan der opstå et behov for øgede økonomiske resurser til dagtilbuddenes sprogstimulerende indsatser.
 
På skoleområdet er strategien, at skolerne straks-integrerer børnene i almenklasserne. Med den forventede hurtige stigning
i antallet af ukrainske børn, vil der være behov for en hurtig tilpasning af kapaciteten gennem etablering af modtagehold
fordelt på skoleafdelinger med ledig kapacitet. Dette betyder, at de ukrainske børn samles for skolestart i særlige
modtagehold, og efterfølgende individuelt udsluses til skolegang i almenklasser på distriktsskolen i forhold til bopæl.
Undervisningen følger lovgivningen for modtageklasser og modtagehold.
 
Med straks-integrationsmodellen tilføres skolerne økonomi til undervisning i dansk som andetsprog og andre
integrationsindsatser. Det afsatte budget til straks-integration er ikke tilstrækkeligt til et større antal ukrainske børn,
hvorfor der vil blive behov for yderligere økonomiske resurser til dette område. Hvis der arbejdes med strategien om
etablering af modtageklasser skal der tilføres budgetmidler til opgaven.
 
Det må forventes, at en del af de ukrainske børn kommer med behandlingskrævende traumer, der vil kræve en øget
indsats fra CLT, hvorfor der vil være behov for yderligere budgetmidler til det arbejde. Yderligere tilbydes tandpleje og
sundhedspleje på samme serviceniveau som gælder for kommunens andre børn og unge. Det vurderes, at der vil blive
behov for yderligere budgetmidler til CLT, tandplejen og sundhedsplejen for at fastholde det nuværende serviceniveau 
 
Børne- og Ungeudvalget opfordres til at give pejling på den ovenover beskrevne strategi.
 
Social- og Sundhedsudvalget
 



Afdelingerne under Social- og Sundhedsudvalget har forventeligt kun mindre opgaver i forbindelse med
integrationsopgaven. Det må forventes, at en række af de flygtninge der modtages, vil få brug for hjælp efter
bestemmelserne i Social-, Sundheds- og Serviceloven, hvor de ukrainske flygtninge har samme rettigheder som danske. I
samarbejde med Jobcenteret kan der blive behov for ekstraordinær rådgivning og vejledning i forhold til mulighederne.
Det regionale sundhedssystem tilbyder sundhedsscreening, og der kan ske en visitation til kommunale sundhedsydelser i
den forbindelse. Det vurderes umiddelbart, at opgaven kan løses inden for udvalgets rammer, men det er en situation, der
skal følges tæt.
 
Udvalget opfordres til at drøfte, om der skal tages initiativer - og hvilke - i forhold til oplysning, kampagner og tilbud i
forhold til ukrainske flygtninge.
 
Teknik- og Miljøudvalget
 
Teknik og miljøforvaltningen spiller en meget aktiv rolle i at understøtte den umiddelbare integrationsindsats i forbindelse
med boligindkvarteringen. Det handler dels om praktisk hjælp, men også myndighedsbehandling og vurdering af mulige
boliger.
 
Teknik- og Miljøudvalget ejer kommunens ejendomsstrategi, og har et naturligt blik ud i boligmulighederne i den
nordfynske geografi. De opfordres i den forbindelse til at drøfte mulige indkvarteringsmuligheder og andre forbindelser
mellem udvalgets ressortområder og integrationsopgaven.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget
 
Civil- og lokalsamfund, klubber og foreninger har gennem årene spillet en meget aktiv og afgørende rolle i modtagelsen
og integrationen af flygtninge fra hele verden. Der er tradition for et tæt samarbejde mellem kommunens forvaltninger og
foreningsliv og lokalsamfund. Det gælder både med de, som organiserer sig direkte i forhold til integrationsopgaven, men
også foreninger og klubber, som udgør rygraden i danske kultur og fritidsliv.
 
Inden for de seneste ti år er det især i forbindelse med indvandring, at den nordfynske befolkning er vokset. Selvom det
endnu er uklart, i hvilket omfang ukrainske flygtninge vil få mere permanent ophold i Danmark, er der ingen tvivl om, at
flygtningene fra Ukraine udgør et potentiale for vækst i både erhvervsliv, befolkning og lokalsamfund. 
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget opfordres på den baggrund til at drøfte initiativer og samarbejder, der kan styrke
integrationen, og i bredere forstand drøfte, hvordan og om vækstmuligheden skal dyrkes, og hvilke perspektiver en
vellykket integration kan have for befolkningsudviklingen og fritidslivet i Nordfyns Kommune. 
 
 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
 
Modtagelsen af de ukrainske flygtninge, og håndteringen af hele situationen omkring de ukrainske flygtninge, er en vigtig
og højt profileret samfundsmæssig opgave. Som beskrevet ovenfor, er opgaven for Nordfyns Kommune omfangsrig, og
vil trække på både personalemæssige og økonomiske resurser. Opgaven udgør også en mulighed for at skabe velfærd,
gode oplevelser og økonomisk vækst på både kort og lang sigt.
 
Hvordan tingene vil udvikle sig, er endnu meget uklart, og derfor vil den samlede nordfynske strategi og ambition på
området også skulle udvikle sig. Derfor opfordres Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til at følge situationen tæt,
og løbende forholde sig til den samlede strategi og ambition i forhold til integrationsopgaven. 

Økonomiske oplysninger
Der er ikke klarhed over finansieringen af de ekstra opgaver, som pålægges kommunerne. Det forventes, at dette
spørgsmål indgår i aftalen om kommunernes økonomi, som indgås til juni.
 
Kommunalbestyrelsen vil skulle tage stilling til finansiering og udgifter til forsørgelsesudgifter og boligindplacering, som
vil vokse, og som forventes finansieret for kommunerne under et under budgetgarantien. Herudover vil der alt efter
ambitionsniveau være udgifter til den integrationsindsats i skoler, dagtilbud, jobcenter mm., som der skal tages stilling til.
Det forventes, at der kan fremlægges prognoser i forbindelse med den førstkommende budgetrevision. 

Beslutningskompetence
Fagudvalgene, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine.



 

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Økonomiudvalget indstiller, at udvalgenes drøftelser af integrationsopgaver i forbindelse med modtagelse af ukrainske
flygtninge i Nordfyns Kommune tages til efterretning. Udviklingen følges tæt og herunder opgaven med boligplacering,
hvor der pt. bl.a. planlægges med at anvende de boliger, der har været i brug som isolationsboliger under covid-19, en
lettere ombygning af Fredensbo samt en lettere ombygning af den tidligere tandklinik i Morud. Endelig er der en
konstruktiv dialog med boligforeningerne ligesom en række private borgere har stillet sig til rådighed med tilbud om
boliger. 
 

Beslutning på møde Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-04-2022 - 14:00
Fraværende: Dorte Schmidt (A).
 
Drøftet.
Udvalget er meget positiv overfor opgaven men afventer det videre forløb.
 
 

Beslutning på møde Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 06-04-2022 - 16:00
Udvalgets ønsker, at der tages godt imod de ukrainske flygtninge. Herunder med empati og respekt for den forfærdelige
situation, de er flygtet fra.
 
Der arbejdes nu med boligopgaven. Udvalget ønsker, at der oprettes en pulje med jobs og jobmuligheder for de ukrainske
flygtninge. Det skal undersøges om der er kommunale jobs, der kan indgå i puljen og flygtninge som kan og vil prioriteres
i den sammenhæng. Det kan efter behov kombineres med kortere opkvalificeringsmuligheder og danskundervisning for
de som er særligt motiverede.
 
Udvalget lægger vægt på et tæt samspil med frivillige og lokalsamfund for en vellykket integrationsindsats.
 

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 06-04-2022 - 15:00
Fraværende: Dorte Schmidt (A) og Brian Lebæk (A).
 
Teknik- og Miljøudvalgets område understøtter arbejdet med at modtage ukrainske flygtninge med blandt andet
screening for egnede boliger, understøttelse af Socialområdets arbejde med eventuelt at flytte/indrette kommunale
bygninger til indkvartering mv.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 05-04-2022 - 15:00
Drøftet.
Udvalget er positive overfor opgaven, følger situationen og afventer flere oplysninger om ukrainernes behov og
opgavernes omfang. 

Beslutning på møde Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 05-04-2022 - 15:00
Fraværende: Kasper Solberg (A).
 
Drøftet.
 
Der arbejdes med en to-faset strategi som beskrevet.
 
Administrationen bemyndiges til at iværksætte fase to, når børne/elevtallet tilsiger dette.
 
Økonomisk model for etablering af modtageklasser følger samme tildelingsmodel som anvendt tidligere i Nordfyns
Kommunes modtageklaser.
 
Nuværende serviceniveau i forhold til sundhedsplejen, tandplejen og CLT fastholdes. Der skal være et særligt fokus på
traumatiserede børn og unge.

Bilag



princippapir-for-partnerskab-om-ukrainere-i-job



Punkt 70: Planlægning - Endelig vedtagelse af Kommuneplantillæg nr. 21
Naturpark Nordfyn

S2021-5764

Sagens kerne
Der blev på Kommunalbestyrelsesmødet den 21. december 2021 besluttet at igangsætte et nyt Kommuneplantillæg nr. 21
for Naturpark Nordfyn og sende det i 8 ugers offentlig høring.
 
Kommunalbestyrelsen har i Budget 2020 besluttet, at Nordfyns Kommune skal arbejde for etablering af en naturpark
under Friluftsrådet mærkningsordning.
 
Det bemærkes, at der alene er tale om en overordnet afgrænsning. Som det fremgår af planforslaget side 4, baserer
Naturparken sig helt og holdent på frivillighed, hvor lodsejerne egenrådigt beslutter, om de vil være med eller ikke med.
Det er et krav fra Friluftsrådet side, at naturparken og dens afgrænsning fremgår af kommuneplanen. Høringen er
overstået, og de endelige planer skal godkendes før projektet kan etableres.
 
Udvalget skal i denne sag tage stilling til, om Kommuneplantillægget nr. 21 skal indstilles til endelig vedtagelse i
Kommunalbestyrelsen. Der er ikke kommet indsigelser i høringsperioden.
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, 
 

at forslag til Kommuneplantillæg nr. 21, Naturpark Nordfyn vedtages endeligt, og 
at planforslagets indhold medtages i det samlede planforslag til Kommuneplan 2021-2033.

Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen godkendte på mødet den 21. december 2021, at Kommuneplantillæg nr. 21 skulle sendes i 8 ugers
offentlig høring.
 
Kommunalbestyrelsen har i Budget 2020 besluttet, at Nordfyns Kommune skal arbejde for etablering af en naturpark
under Friluftsrådets mærkningsordning. Det er et krav fra Friluftrådets side, at naturparken medtages i kommuneplanen.
Der skal derfor udarbejdes et kommuneplantillæg for Naturpark Nordfyn.
 
Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet den 27. maj 2021, at planlægningen for Naturpark Nordfyn skulle igangsættes.
Der er nu udarbejdet et planforslag, som kan fremlægges i offentlig høring. 
 
I Kommuneplantillægget afgrænses et område for Naturpark Nordfyn. Inden for området kan der i henhold til
planforslagets retningslinjer etableres en naturpark. Det er vigtigt at bemærke, at der alene er tale om en overordnet
afgrænsning. Som det fremgår af planforslagets side 4, baserer naturparken sig helt og holdent på frivillighed, hvor
lodsejerne egenrådigt beslutter, om de vil være med eller ikke med. Afgrænsningen er således ikke et udtryk for, at
arealerne er med i naturparkarbejdet, men blot udtryk for, at lodsejere indenfor det afgrænsede område kan vælge at
tilslutte sig.
 
For at blive en del af Friluftsrådets mærkningsordning skal de 10 kriterier for Danske Naturparker opfyldes, herunder at
minimum 50% af naturparkens areal skal være beskyttet natur, og at naturparken skal have en præcis geografisk
afgrænsning. Det er ligeledes et krav, at naturparken og dens afgrænsning fremgår af kommuneplanen.
 
Formålet med Kommuneplantillæg nr. 21 er, at Naturpark Nordfyn indarbejdes i kommuneplanen, således at der sikres en
sammenhængende planlægning. Planforslaget indeholder som nævnt dog ikke en præcis afgrænsning, da denne endnu
ikke er fundet. Det skal dog nævnes, at der fra lodsejernes side har været stor opbakning til projektet.
 
FN's Verdensmål:
Punktet understøtter FN's Verdensmål nr. 3, Sundhed og trivsel og mål nr. 15, Livet på land.

Økonomiske oplysninger
Der er i perioden 2020 til 2023 afsat i alt 2.750.000 kr. til etablering af Naturpark Nordfyn.



Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Planloven

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 06-04-2022 - 15:00
Fraværende: Dorte Schmidt (A) og Brian Lebæk (A).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Kommuneplantillæg nr. 21 Naturpark Nordfyn



Punkt 71: Planlægning - Endelig vedtagelse af Kommuneplantillæg nr. 24 og
Lokalplan 2021-10 Institutionsområde med integrerede boliger i Nørreby.

S2021-13588

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen godkendte på mødet den 8. december 2021 igangsættelsen af en 8 ugers offentlig høring af et nyt
plangrundlag for Institutionsområde med integrerede boliger i Nørreby.
 
Det nye plangrundlag skal muliggøre etablering af en institution med botilbud med ca. 15-20 boliger i den eksisterende
bygningsmasse.
 
Forslag til Kommuneplantillæg nr. 24 og Lokalplan nr. 2021-10, Institutionsområde med integrerede boliger i Nørreby har
været udsendt i offentlig høring i 8 uger. Udvalget skal i denne sag tage stilling til, om planerne skal indstilles til endelig
vedtagelse i Kommunalbestyrelsen. I høringsperioden er der indkommet flere kommentarer, og de kan læses på
indsigelsesskemaet.
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at forslag til Kommuneplantillæg nr. 24 og forslag til Lokalplan 2021-10, Institutionsområde
med integrerede boliger i Nørreby, vedtages endeligt.

Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen godkendte på mødet den 8. december 2021 igangsættelsen af en 8 ugers offentlig høring af et nyt
plangrundlag for Institutionsområde med integrerede boliger i Nørreby. Forslagene er udarbejdet for at imødekomme en
institution med botilbud med ca. 15-20 boliger i den eksisterende bygningsmasse.
 
C&W Arkitekter har på vegne af ejerne af Klintevej 48a og 48c (Gl. Klinteskole) anmodet kommunen om tilladelse til at
igangsætte nyt plangrundlag for området ved Klinteskole. Det nye plangrundlag skal muliggøre etablering af en institution
med botilbud med ca. 15-20 boliger i den eksisterende bygningsmasse.
 
Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet den 28. oktober 2021 at igangsætte planlægningen.
 
I dag er matr. nr. 1d, Nørreby By, Klinte omfattet af Kommuneplanramme BE8 som udlægger Nørreby til en landsby med
mulighed for blandet bolig og erhverv og med en specifik anvendelse som landsbyområde. Matriklen er desuden omfattet
af lokalplan 8-104 som udlægger området til offentligt formål (skole, institutioner for børn og unge, idrætsanlæg og
lignende former for service). I redegørelsen står der beskrevet, at planen har til formål at sikre, at der kan opføres en ny
integreret institution på arealet øst for skolens eksisterende bygninger.
 
Ændringen af matrikel 1d til institution med boliger vil kræve, at planlægningen ændres med et nyt kommuneplantillæg
og en ny lokalplan, da den kommende anvendelsesændring ikke kan rummes inden for den gældende planlægning.
 
Der er nu lavet planforslag til et kommuneplantillæg og en ny lokalplan for området.
 
Formålet med kommuneplantillægget er at ændre områdets generelle anvendelse fra blandet bolig og erhverv til offentlige
formål. Lokalplanen fastsætter de nærmere bestemmelser for området, og muliggør institution med botilbud med ca. 15-
20 boliger i den eksisterende bygningsmasse, samt at det eksisterende idrætsanlæg kan forsætte som i dag.
 
Med den nye lokalplan ophæves Lokalplan nr. 8-104 Skole- og institutionsområde i Nørreby.
 
FN's Verdensmål:
Punktet understøtter FN's Verdensmål nr. 11, Bæredygtige byer og lokalsamfund og mål nr. 15, Livet på landet.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag



Planloven.

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 06-04-2022 - 15:00
Fraværende: Dorte Schmidt (A) og Brian Lebæk (A).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Kommuneplantillæg nr 24 Institutionsområde med integrerede boliger

Lokalplan 2021-10 Institutionsområde med integrerede boliger i Nørreby

Indsigelsesskema_LP2021-10_KPT24_



Punkt 72: Planlægning - Genoptagelse - Igangsættelse af lokalplan for større
boligområde til åben-lav og tæt-lav boligbebyggelse, Otterup Vest

S2021-6872

Sagens kerne
Erhvervsmæglerne Halberg & Olsen har anmodet Nordfyns Kommune om at igangsætte udarbejdelsen af en lokalplan for
et område nord for Stenløkkeparken. 
 
Anmodningen blev behandlet på Økonomiudvalgets møde den 13. oktober 2021. Økonomiudvalget besluttede, at
administrationen skulle indlede en nærmere dialog med ansøger, således at der bliver færre enheder med tæt-lav
boligbebyggelse og i stedet indtænkes åben-lav boliger ind mod det eksisterende boligområde. 
 
Der er nu udarbejdet en ny bebyggelsesplan med 12 åben-lav bebyggelse op til det eksisterende boligområdet og tæt-lav
boliger i resten.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller:
 

at plangrundlaget igangsættes som ansøgt,
at lokalplanen behandles som en A-lokalplan, jf. delegationsplanen. 

Sagens baggrund
Erhvervsmæglerne Halberg & Olsen har anmodet Nordfyns Kommune om at igangsætte udarbejdelsen af en lokalplan for
matrikel 1 in, Nislevgård Hgd., Otterup. Området ligger nord for Stenløkkeparken og omfatter et areal på ca. 4,8 ha. 
 
Anmodningen blev behandlet på Økonomiudvalgets møde den 13. oktober 2021. Der henvises til referatet fra mødet pkt.
660. Økonomiudvalget besluttede, at administrationen skulle indlede en nærmere dialog med ansøger, således at der
bliver færre enheder med tæt-lav boligbebyggelse og i stedet indtænkes åben-lav boliger ind mod det eksisterende
boligområde. 
 
Erhvervsmæglerfirmaet Halberg & Olsen har nu udarbejdet en ny bebyggelsesplan med 12 åben-lav bebyggelse op til det
eksisterende boligområde, og derudover er der udtaget 5 boliger til tæt-lav.
 
Den vedlagte bebyggelsesplan skal betragtes som en skitse med forslag til vejadgang og den overordnede disponering i
området. 
 
Området er i Kommuneplan 2017 udlagt til boligformål, og området kan derfor overføres til byzone med
lokalplanlægning. Dette dagsordenspunkt omhandler igangsættelse af lokalplanlægningen. 
 
Arealerne som ønskes lokalplanlagt omfatter et areal på ca. 47.747 m², hvilket svarer til 4,8 ha. Området er en del
af Kommuneplanramme B57, Boligområde i Otterup, Syd for Horsebækvej i Kommuneplan 2017, og er udlagt til
boligformål i form af åben-lav og tæt-lav boligbebyggelse. I henhold til kommuneplanrammen må bebyggelsen opføres i
maks. 1,5 etage og ikke højere end 7,5 meter. 
 
I den kommende lokalplanproces skal oversigtsforholdene for vejtilslutningen til Stenløkkevej sikres, og de nødvendige
arealer til et regnvandsbassin afsættes. Derudover skal lokalplanen vise forbindelser til byens overordnede stisystem. 
 
I forbindelse med byudviklingen i Otterup Vest skal den fremtidige vejbetjening af Stenløkkevej sikres i den overordnede
trafikplanlægning, således at vejnettet kan klare den øgede trafikbelastning afledt af byudviklingen. Der må på sigt
forventes et behov for en udvidelse af vejen, så den fremtidige trafik kan afvikles og samtidig skabe trygge forhold for de
bløde trafikanter. 
 
Teknik- og Miljøudvalget skal beslutte, om planprocessen skal sættes i gang og om lokalplanen skal behandles som en B-
lokalplan eller A-lokalplan, jf. delegationsplanen. Administrationen indstiller, at lokalplanen behandles som en A-
lokalplan, da projektet omhandler et stort antal nye boliger.   
 
Bygherre udarbejder udkast til lokalplanforslag. 



 
FN's Verdensmål:
Punktet understøtter FN's Verdensmål nr. 11, Bæredygtige byer og lokalsamfund.
 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Planloven.

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 06-04-2022 - 15:00
Fraværende: Dorte Schmidt (A) og Brian Lebæk (A).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Anmodningsskema ny lokalplan - 2022-02-10

Kortbilag

Disponering DKTM diagram - 2022-01-19 - Komprimeret

Disponering DKTM - 2022-01-19

Underskrevet fuldmagt

Delegationsplan



Punkt 73: Planlægning - Igangsættelse af lokalplan for Otterup Realskole

S2022-24594

Sagens kerne
Otterup Realskole har anmodet om tilladelse til at igangsætte nyt plangrundlag for området ved Otterup Realskole,
Jernbanegade 33 i Otterup.
 
Området ved Otterup Realskole er omfattet af lokalplan O-C3-05 og giver Otterup Realskole mulighed for at drive skole
og SFO. Skolen ønsker på sigt at have mulighed for at etablere en børnehave/vuggestue.
 
Matrikel 2x, 2ab samt 2ce, Hjortslev By, Otterup anvendes i dag til skole og SFO. Matrikel 2ax er for nyligt opkøbt af
Otterup Realskole, og der foregår ikke meget aktivitet på denne matrikel.
 
Teknik- og Miljøudvalget skal indstille til Kommunalbestyrelsen, om udarbejdelsen af et nyt plangrundlag til det ansøgte
formål skal igangsættes.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller:
 

at plangrundlaget igangsættes som ansøgt,
at lokalplanen behandles som en A-lokalplan, jf. delegationsplanen. 

 

Sagens baggrund
Otterup Realskole ønsker at ændre gældende plangrundlag for matriklerne 2ab, 2ac, 2ax og 2x Hjorslev By, Otterup
beliggende Jernbanegade 33 i Otterup, således det bliver muligt, at forsætte eksisterende anvendelse til skole og SFO samt
mulighed for at etablere en børnehave/vuggestue inden for området.
 
Otterup Realskole er i dag omfattet af Kommuneplanramme C11 og lokalplan O-C3-05 som udlægger området til
offentlige formål, undervisningsformål med tilhørende aktiviteter samt skolefritidsordning.
 
Matrikel 2x, 2ab samt 2ce anvendes i dag til skole og SFO. Matrikel 2ax er for nyligt opkøbt af Otterup Realskole, og
endnu foregår der ikke meget aktivitet på denne matrikel.
 
Derfor har Otterup Realskole anmodet om tilladelse til at igangsætte nyt plangrundlag for området ved Realskolen i
Otterup.
 
Bygherre udarbejder udkast til lokalplanforslag.  
 
Teknik- og Miljøudvalget skal indstille til Kommunalbestyrelsen, om planprocessen skal sættes i gang, og udvalget skal
beslutte, at lokalplanen behandles som en A-lokalplan, jf. delegationsplanen.
 
A-lokalplaner er de mere komplicerede lokalplaner, der typisk har en større politisk bevågenhed. En lokalplan der kræver
kommuneplantillæg, vil altid være en A-lokalplan. A-lokalplaner igangsættes af fagudvalget. Fagudvalget indstiller
vedtagelse af lokalplanforslag og endelig vedtagelse af lokalplan til Kommunalbestyrelsen. Kommunalbestyrelsen
vedtager A-lokalplaner og kommuneplantillæg.
 
B-lokalplaner er de ordinære lokalplaner, der ikke kræver kommuneplantillæg. Fagudvalget kan, når en lokalplan
igangsættes, altid særskilt beslutte, at en B-lokalplan skal ændres til en A-lokalplan. Hensigten med B-lokalplaner er at
opnå en hurtigere tilvejebringelse af ordinære lokalplaner. B-lokalplaner igangsættes af fagudvalget, og henholdsvis
lokalplanforslag og endelig vedtagelse foretages administrativt, med orientering til fagudvalg og kommunalbestyrelse. 
 
FN's Verdensmål:
Punktet understøtter FN's Verdensmål nr. 11, Bæredygtige byer og lokalsamfund.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

https://nordfyn.viewer.dkplan.niras.dk/plan/17#/Kommuneplan_Planramme?id=553&baseId=3024&parentId=3133
file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/20_178447_APPROVED_1158438402403.pdf%20(plandata.dk)


Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Planloven.
                                                                                                                                     
Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 den 06-04-2022
 
Beslutning
Fraværende: Dorte Schmidt (A) og Brian Lebæk (A)
 
Indstillingen anbefales godkendt.
 

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Anmodning om udarbejdelse af lokalplan for Otterup Realskole

Lokalplanafgrænsning



Punkt 74: Kommuneplan 2021-2033 - stillingtagen til indsigelse fra Bolig- og
Planstyrelsen

S2021-17277

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen besluttede den 21. december 2021 at sende forslag til Kommuneplan 2021-2033 for Nordfyns
Kommune i offentlig høring. Planforslaget har været offentligt fremlagt i perioden fra den 22. december 2021 til den 23.
februar 2022.
 
I høringsperioden er indkommet høringssvar fra 8 afsendere, herunder indsigelse fra Bolig- og Planstyrelsen i forhold til
udlæg af et nyt rammeområde til boligformål i Bogense. Kommuneplan 2021-2033 kan ikke vedtages endeligt, så længe
Bolig- og Planstyrelsen gør indsigelse mod planen, der er derfor indledt dialog med styrelsen om mulighederne for
byudvikling i Bogense.
 
Dette dagsordenspunkt vedrører indsigelsen fra Bolig- og Planstyrelsen og indeholder en status på den dialog, der siden
høringsperioden har været med Bolig- og Planstyrelsen, og den videre proces frem til endelig vedtagelse af kommuneplan
2021-2033.
 
Der skal tages stilling til Bolig- og Planstyrelsens indsigelse.

Administrationens indstilling
Med henblik på at få kommuneplanen vedtaget indstiller administrationen, at forslaget om at udlægge et nyt
rammeområde til boligformål nordøst for Bogense (B020 - Nyt boligområde ved Gyldenstenvej) udgår af
kommuneplanforslaget.
 
Med henblik på det videre arbejde med udlæg af området til boligformål nordøst for Bogense indstiller administrationen,
at Kommunalbestyrelsen drøfter og beslutter én af følgende muligheder;
 

1. Der ansøges Indenrigs- og Boligministeren om at få området udlagt til udviklingsområde.
2. Der arbejdes på et kommuneplantillæg, som udlægger området til nyt boligområde.

Sagens baggrund
I henhold til Planloven skal Kommunalbestyrelsen hvert fjerde år revidere kommuneplanen, som sætter rammerne for den
forventede udvikling de næste 12 år. En kommuneplan må ikke stride imod nationale interesser. Det er Bolig- og
Planstyrelsen der varetager de nationale interesser og kan fremsætte indsigelse mod planforslag, der strider mod dem. I
nogle tilfælde fremsættes indsigelsen på vegne af f.eks. Miljøstyrelsen eller Kystdirektoratet.
 
Forslag til kommuneplan 2021-2033 udlægger et nyt rammeområde til boligformål nordøst for Bogense (B020 - Nyt
boligområde ved Gyldenstenvej).
 
Bolig- og Planstyrelsen har i høringsperioden gjort indsigelse mod placering af boligområdet. Det er styrelsens vurdering,
at placeringen er i strid med de nationale interesser i kystnærhedszonen, hvor udlæg af arealer til byudvikling som
udgangspunkt skal ske bag den eksisterende by og ikke forrest eller langs med kysten. Kystnærhedszonen er en 3 km bred
planlægningszone langs med kysten i hele landet - undtaget byzone. Inden for denne zone skal der tages særlige hensyn i
forbindelse med udarbejdelse af kommune- og lokalplaner, og der skal være en særlig planlægningsmæssig begrundelse
for den kystnære placering.
 
Bolig- og Planstyrelsen gør herudover på vegne af Miljøstyrelsen indsigelse mod udlæg af rammeområde B020, da
kommunen ikke har redegjort tilstrækkeligt for, at udlæg af B020 er i overensstemmelse med de nationale
landskabsinteresser. Miljøstyrelsen gør opmærksom på, at der med udlæg af rammeområde B020 er fuldt overlap med
udpegning til særligt bevaringsværdigt landskab og delvist overlap med udpegning til større sammenhængende landskab.
 
Dialog med Bolig- og Planstyrelsen
Der har, efter høringsperiodens udløb, været afholdt et møde med Bolig- og Planstyrelsen og Miljøstyrelsen den 10. marts
2022, hvor forskellige løsningsmuligheder blev drøftet. Bolig- og Planstyrelsen har foreslået følgende muligheder, hvis
Kommunalbestyrelsen fortsat ønsker at undersøge mulighederne for at udlægge området til nyt boligområde nordøst for
Bogense:



 
1. Der ansøges Indenrigs- og Boligministeren om at få området udlagt til udviklingsområde.
2. Der arbejdes på et kommuneplantillæg, som udlægger området til nyt boligområde.
 
Ad 1.
Udviklingsområder er områder i kystnærhedszonen, hvor kommunerne får større adgang til at planlægge for udvikling af
byer og landsbyer samt give tilladelse til anlæg svarende til de generelle regler i landzone. Kommunalbestyrelserne kan
hvert fjerde år ansøge Indenrigs- og Boligministeren om at udarbejde landsplandirektiv for udviklingsområder i
kystnærhedszonen.
 
Udgangspunktet er, at udpegningen til udviklingsområder kan ske for områder uden særlige landskabs-, natur- og
miljøinteresser, og at de som udgangspunkt ikke ligger helt ud til kysten, men lidt inde i landet. Der er sidst udstedt et
landsplandirektiv for udviklingsområder i 2021, og det er forventningen, at den næste ansøgningsrunde bliver i 2023.
 
Hvis området på sigt udpeges som udviklingsområde, skal der ikke længere være en særlig planlægningsmæssig
begrundelse for udlæg af rammeområde B020 til boligformål. Miljøstyrelsen oplyste på mødet den 10. marts 2022, at det
umiddelbart ser vanskeligt ud at få området udlagt til udviklingsområde, på grund af områdets karakter og kystnære
placering.
 
Ad 2. 
Opstarten på udarbejdelsen af et kommuneplantillæg kan påbegyndes umiddelbart efter kommuneplanens vedtagelse.
Materialet og analyserne, som skal indgå i udarbejdelsen af et kommuneplantillæg, vil være det samme, som der skal
ligge til grund for en ansøgning som udviklingsområde, men der kan ske en hurtigere afklaring omkring mulighederne for
at få området udlagt til boligområde. Det er dog fortsat Bolig- og Planstyrelsen, som har indsigelsesret mod et forslag til
et kommuneplantillæg.
 
Både 1 og 2 forudsætter, at der udarbejdes en landskabsanalyse for arealet, som viser at der ikke er særlige landskabs-,
natur- og miljøinteresser for området.
 
Indsigelsens betydning for kommuneplanen
Før Kommuneplan 2021-2033 kan vedtages endeligt, skal der opnås enighed med Bolig- og Planstyrelsen om de
nødvendige ændringer, og Bolig- og Planstyrelsen skal frafalde indsigelsen skriftligt. Det vil sige, at der enten skal opnås
enighed om, at rammeområdet udlægges i kommuneplanen eller ved at rammeområdet tages ud af kommuneplanen.
 
Da Bolig- og Planstyrelsen ikke vil trække indsigelsen tilbage, kan kommuneplanen derfor ikke godkendes.
 
Øvrige høringssvar
De øvrige høringssvar kredser overordnet set om emner som turisme, erhvervsudvikling, naturbeskyttelse, fritidsliv,
sommerhusområder, solenergi, el-anlæg, råstoffer og beskyttelse af drikkevandsressourcen i forbindelse med byudvikling
i Morud.
 
Den videre proces
På baggrund af indsigelsen fra Bolig- og Planstyrelsen igangsættes en landskabsanalyse, som vil belyse om området er
særligt bevaringsværdigt og om udlæg af rammeområdet kan ske uden væsentlig forringelse af landskabets karakter.
 
Der er fortsat dialog med Bolig- og Planstyrelsen om, hvorvidt indsigelserne skal føre til ændringer i kommuneplanen
forud for endelig vedtagelse.
 
Alle høringssvar vil blive besvaret i en "Hvidbog" og fremlagt for udvalget i forbindelse med den endelige vedtagelse af
Kommuneplan 2021-2033.
 
Det er administrationens forventning, at kommuneplanen kan vedtages endeligt af Kommunalbestyrelsen inden
sommerferien, såfremt område B020 udtages.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Planloven.



Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Borgmester Morten Andersen (V) blev erklæret inhabil og deltog ikke i sagens behandling. Næstformand i
Økonomiudvalget Kasper Solberg (A) overtog herefter mødeledelsen af punktet. 
 
Et enigt Økonomiudvalg indstiller til Kommunalbestyrelsens godkendelse, at forslaget om at udlægge et nyt
rammeområde til boligformål nordøst for Bogense (B020 - Nyt boligområde ved Gyldensteensvej) udgår af
kommuneplanforslaget, således at Kommuneplan 2021-2033 kan vedtages endeligt. 
 
En del af Økonomiudvalget (V) i alt 2 anbefaler videre flertalsindstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget og indstiller til
Kommunalbestyrelsens godkendelse, 

at forslaget om at udlægge et nyt rammeområde til boligformål nordøst for Bogense (B020 - Nyt boligområde ved
Gyldensteensvej) udgår af kommuneplanforslaget, 
at der arbejdes på et kommuneplantillæg, som udlægger området til nyt boligområde, 
at, når Indenrigs- og Boligministeriet åbner for ansøgninger, ansøger kommunen om at få området udlagt til
udviklingsområde, såfremt et kommuneplantillæg ikke er vedtaget. 

 
(O) i alt 1 anbefaler, at der udarbejdes en landskabsanalyse, der nærmere skal medvirke til at afklare og redegøre for om et
helt eller delvist udlæg af B020 er i overensstemmelse med de nationale landskabsinteresser inden videre stillingtagen. 
 
En del af Økonomiudvalget (A) og (F) i alt 2 anbefaler til Kommunalbestyrelsens godkendelse på baggrund af Bolig- og
Planstyrelsens udtalelse, at området udtages af kommuneplanen, og at der ikke arbejdes videre med at få området udviklet
til boligområde. 
 

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 06-04-2022 - 15:00
Fraværende: Dorte Schmidt (A) og Brian Lebæk (A).
 
Et flertal i Teknik- og Miljøudvalget bestående af V indstiller,
 

at forslaget om at udlægge et nyt rammeområde til boligformål nordøst for Bogense (B020 - Nyt boligområde ved
Gyldenstenvej) udgår af kommuneplanforslaget,
at der arbejdes på et kommuneplantillæg, som udlægger området til nyt boligområde.
at, når Indenrigs- og Boligministeriet åbner for ansøgninger, ansøger kommunen om at få området udlagt til
udviklingsområde, såfremt et kommuneplantillæg ikke vedtaget. 

 
På baggrund af Bolig- og Planstyrelsens udtalelse indstiller et mindretal bestående af B og C, at området udtages af
kommuneplanen, og at der ikke arbejdes videre med at få området udviklet til boligområde.

Bilag

Bilag, Forslag til Kommuneplan 2021-2033



Punkt 75: Kollektiv trafik - Trafikplan 2022 / 2025 - Høring

S2022-27030

Sagens kerne
Bestyrelsen i FynBus har i marts 2022 udarbejdet forslag til Trafikplan 2022-25, og sender forslag i høring hos FynBus
ejerkreds til godkendelse.
 
Ifølge lov om Trafikselskaber skal FynBus hvert fjerde år lave en trafikplan, der beskriver serviceniveau og prioriteringer
i den kollektive trafik på Fyn og Langeland. I Trafikplan 2022-25 redegøres for de områder, hvor FynBus i de næste fire
år vil spille en ny rolle og forstærke sin indsats som regionalt trafikselskab i det fynske område.
 
Efter høring i region, kommuner og foreninger tager bestyrelsen i FynBus stilling til, hvorvidt høringssvar giver anledning
til eventuelle ændringer i forslag til Trafikplan 2022-25 med forventet endelig godkendelse i juni 2022.

Administrationens indstilling
Forvaltningen indstiller til Teknik- og Miljøudvalget:
 

at forslag til Trafikplan 2022-25 for FynBus godkendes, og
at forslag til Trafikplan 2022-25 for FynBus sendes i høring blandt relevante foreninger og lokalsamfund med
mulighed for at afgive kommentarer og med en tidsfrist til den 27. april 2022 for tilbagemelding til kommunen.

Sagens baggrund
Bestyrelsen i FynBus har den 27. januar 2022 vedtaget forslag til Trafikplan 2022-25 og sender nu forslaget i høring
blandt ejerne, foreninger og borgere med interesse for den kollektive trafik.
 
Trafikplanforslaget er udarbejdet igennem en omfattende proces og på baggrund af temamøder og input fra eksterne
samarbejdspartnere og interessenter, samt administrative møder afholdt med alle kommuner og Region
Syddanmark. Trafikplanen har en strategisk og rammesættende karakter og er retningsgivende for de næste 4 års arbejde
med den kollektive busbetjening og flextrafik på Fyn.
 

I Trafikplanen er der redegjort for, hvordan FynBus vil rette fokus mod udvalgte og vigtige områder, der kan styrke den
fynske mobilitet og bidrage til den grønne omstilling og CO2-reduktion.
 
I årene 2022-25 sætter FynBus fokus på følgende:
 

FynBus og kollektiv trafik er klar til nye samfundsopgaver
Kollektiv trafik skal hænge (endnu) bedre sammen på Fyn
Kollektiv trafik skal bidrage til grøn omstilling
Kollektiv trafik skal være attraktiv for nye kunder
Ny mobilitet på Fyn - fokus på den sammenhængende rejse
Det regionale busnet skal gentænkes
Bustrafik i Odense og de andre byer kan vokse
Kollektiv trafik i landområder skal løses på nye måder

 
I trafikplanforslaget redegøres for, hvordan FynBus ønsker at samarbejde med region, kommuner, DSB/Arriva, de øvrige
trafikselskaber i Danmark og andre aktører på trafikområdet om at igangsætte nødvendige handlinger for at fremme en
styrket og sammenhængende mobilitet på Fyn.
 
Der peges i Trafikplanen på følgende handlinger:
 

Udvikling, forenkling og effektivisering af det regionale busnet
Grønne udbud af buskørsel og flextrafik
Vinde bilistkunder til kollektiv trafik
Tilgængelighed - overvinde fysiske og psykiske udfordringer



Udvidet samarbejde om stoppesteder og knudepunkter
Forsøg med samkørsel som del af kollektiv trafik
Styrke samspillet mellem bussen og cyklen
Et tidssvarende udbud af billetprodukter og de rette salgskanaler
Tættere på kunden for at finde de rigtige løsninger

 
FynBus fremlægger sit forslag til Trafikplan 2022-25 i høring for at give lejlighed til at ejerne af trafikselskabet og
borgerne i de fynske kommuner kan ytre sig om den fremlagte trafikplan.
 
CO2-Konsekvensvurdering
En realisering af trafikplanens initiativer for grøn omstilling af den kollektive trafik (bæredygtige drivmidler i busser og
flextrafik-køretøjer) og initiativer der forsøger at erstatte dele af privatbilkørslen på Fyn med kollektiv befordring, vil
medføre en positiv indvirkning på CO2-udledningen.  
 
Det er ikke for nuværende muligt at angive den årlige CO2-reduktion i tons med helårsvirkning, men der vil i forbindelse
med gennemførelse af den grønne omstilling blive udarbejdet beregninger, som vil blive gengivet i FynBus grønne
regnskab.
 
Fynbus deltager i punktets behandling.

Økonomiske oplysninger
Trafikplan 2022-25 er en strategisk og rammesættende plan, der ikke direkte har økonomiske konsekvenser for
kommunens økonomi.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lov nr. 582. Lov om trafikselskaber, §9.
 

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 06-04-2022 - 15:00
Fraværende: Dorte Schmidt (A).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Forslag til Trafikplan 2022-25 for FynBus - i høring



Punkt 76: Ansøgning om godkendelse af lille undervisningsmiljø på
Opholdsstedet i Bogense

S2022-26095

Sagens kerne
Det private socialpÃ¦dagogiske opholdssted, Opholdsstedet Bogense, ansÃ¸ger om godkendelse af etablering af et lille
specialpÃ¦dagogisk undervisningsmiljÃ¸ for unge der er anbragt pÃ¥ opholdsstedet.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at ansÃ¸gningen ikke imÃ¸dekommes pÃ¥ baggrund af:
Â 

At lovgrundlaget ikke er opfyldt, jÃ¦vnfÃ¸r BEK nr. 693Â afÂ 26/05/2020Â Â§ 11.

Sagens baggrund
Det private socialpÃ¦dagogiske opholdssted, Opholdsstedet i Bogense, ansÃ¸ger Nordfyns Kommune om godkendelse til
at etablere et mindre undervisningsmiljÃ¸ for bÃ¸rn anbragt pÃ¥ opholdsstedet.
Â 
Opholdsstedet begrunder deres ansÃ¸gning med fÃ¸lgende:
Â 

AtÂ de vurderer, at de unge vil profitere af at vÃ¦re i et lille afgrÃ¦nset undervisningsmiljÃ¸.
Sikre at de unge passer deres skolegang.

Â 
Opholdsstedet i Bogense ansÃ¸ger pÃ¥ baggrund af mulighederne beskrevet i Undervisningsministeriets bekendtgÃ¸relse
nr. 693 af 26.05.2020 Â§Â 12.
Â 
For at Nordfyns Kommune kan indgÃ¥ en overenskomst for etablering af et undervisningsmiljÃ¸ pÃ¥ Opholdsstedet i
Bogense, skal de grundlÃ¦ggende forudsÃ¦tninger i bekendtgÃ¸relsens Â§11 vÃ¦re opfyldt, hvilket betyder, at der skal
vÃ¦re normeret til mindst 10 personer ved skoleÃ¥rets begyndelse. Opholdsstedet er registreret med 4 bÃ¸rn boende i den
skolepligtige alder, og dermed er lovkravet ikke opfyldt.
Â 
Hvis Kommunen Ã¸nsker at imÃ¸dekomme ansÃ¸gningen og indgÃ¥ en overenskomst med Opholdsstedet i
Bogense,Â kan det hÃ¸jst ske for et Ã¥r ad gangen.
Â 
Hvis der indgÃ¥s en et-Ã¥rig overenskomst med opholdsstedet,Â er det Nordfyns Kommune der fÃ¸rer tilsynÂ med
undervisningstilbuddet, og visitererÂ unge til undervisningstilbuddet efter accept fra anbringende kommune.

Ã˜konomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Folkeskoleloven.
BEKÂ nrÂ 693Â afÂ 26/05/2020, BekendtgÃ¸relseÂ omÂ specialundervisningÂ ogÂ andenÂ specialpÃ¦dagogisk
bistand ...

Beslutning
FravÃ¦rende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
Â 
Indstillingen anbefales godkendt.

Beslutning pÃ¥ mÃ¸de BÃ¸rne- og Ungeudvalget 2022-2025 05-04-2022 - 15:00
FravÃ¦rende: Kasper Solberg (A).
Â 



Godkendt.

Bilag

Ansøgning - skole 22



Punkt 77: Kontrolgruppens årsrapport 2021

S2022-25860

Sagens kerne
Der aflægges årsrapport for 2021, som viser Kontrolgruppens indsats, for forebyggelse af socialt bedrageri og
fejludbetalinger i 2021.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Afrapportering af Kontrolgruppens indsats i 2021, redegør for hovedindholdet i og resultaterne af den indsats,
Kontrolgruppen i Nordfyns Kommune har ydet i 2021. Rapporteringen supplerer og uddyber ligeledes effektmålingen for
året med det økonomiske resultat af indsatsen. 

Kontrolgruppens indsats medvirker til at forebygge og standse socialt bedrageri. Formålet med arbejdet er, at sikre at
borgeren får den ydelse borgeren har ret til, hverken mere eller mindre.
 
2021 har været præget af, at den forholdsvise nye bemanding i Kontrolgruppen har skulle finde sit 'ståsted' i
organisationen og opgaveløsningen, ligesom der har været en kortere fraværsperioder i bemandingen samt prioriteret
deltagelse i faglig uddannelse. 

Samtidig har coronasituationen også hindret Kontrolgruppen i at udføre virksomhedskontroller.

Økonomiske oplysninger
Nedenstående er væsentlige indikatorer for kontrolgruppens indsats i 2021, sammenholdt med resultatet af indsatsen for
2020.
 

 
Indikatorerne viser at:
 

der i 2021 er afsluttet færre sager end i 2020, men antallet af sager med provenu er stort set identisk med
sagsantallet i 2020
den fremadrettede besparelse er 7 % lavere end i 2020
tilbagebetalingskravet er 52% højere end i 2020
de fremadrettede besparelser samt tilbagebetalingskrav er 3% højere end i 2020 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag



-

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Orientering foretaget.

Beslutning på møde Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 06-04-2022 - 16:00
Orientering foretaget.

Bilag

KONTROLGRUPPENS ÅRSRAPPORT 2021



Punkt 78: Økonomioversigt pr. 31. marts 2022

S2022-27818

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. marts for regnskabsår 2022. Oversigten danner grundlag for den
kommende budgetopfølgning.
 

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.
 

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. marts, der indeholder oplysninger for regnskabsår 2022, der er
bogført til og med udgangen af marts måned. Der er foretaget periodisering af væsentlige poster pr. 31. marts.
 
For at understøtte den løbende budgetopfølgning, der foretages mellem de kvartalsvise budgetopfølgninger, vil
rapporteringen efter 1. kvartals budgetopfølgning indeholde en opfølgning på væsentlige områder, der eventuelt er
udfordret, eller har behov for et særligt fokus.
 
I forventningerne til Regnskab 2022 er der ved denne status korriget for budgetoverførslerne fra 2021 til 2022 for drift og
anlæg, ligesom der på anlægsområdet er indarbejdet en generel afslutningsgrad på 70 %.
 

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventningerne til Regnskab 2022 som følgende:
 

Beløb oplyst i hele mio. kr.
Forventet Regnskab
2022

Oprindeligt Budget
2022

Resultat af ordinær drift
(overskud) -93,3 -105,8

Resultat i alt (overskud) -9,5 -38,1

Gennemsnitlig likviditet ultimo
2022 150,0 150,0

Overholdelse af servicerammen 1.412,1 1.412,1

 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.
 

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.
 

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Taget til efterretning.

Bilag

Økonomisk oversigt pr. 31. marts 2022



Punkt 79: Orientering

S2022-358

Sagens kerne
Der foreligger følgende orienteringer. 
 

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering. 
 

Sagens baggrund

Personalepolitisk redegørelse

 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt for Økonomi og Løn. 
 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget. 
 

Lovgrundlag
- 
 

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Orientering foretaget.

Bilag

Personalepolitisk redegørelse 2019 -2021



Punkt 80: Regnskab og årsberetning 2021 for NEET

S2022-26204

Sagens kerne
Nordfyns Erhverv og Turisme (NEET) har, jf. resultatkontrakten, fremsendt bestyrelsesgodkendt årsrapport samt
revisorerklæring for 2021.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at årsrapporten tages til efterretning.

Sagens baggrund
Nordfyns Erhverv og Turisme (NEET) har, jf. resultatkontrakten, fremsendt bestyrelsesgodkendt årsrapport samt
revisorerklæring for 2021.
 
Årsrapporten er vedlagt som bilag.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Taget til efterretning.

Beslutning på møde Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-04-2022 - 14:00
Fraværende: Dorte Schmidt (A).
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget indstiller, at årsberetningen tages til efterretning,

Bilag

Årsrapport_2021 - underskrevet

Ledelsens_regnskabserklæring_2021 - underskrevet

Revisiorerklæring - BDO - anvendelse efter kommunalfuldmagten



Punkt 81: Lukket: Orientering

S2022-358



Punkt 82: Lukket: Oversigt over retssager og eventualforpligtelser

S2014-3919



Punkt 83: Lukket: Ansøgning om alkoholbevilling

S2022-27820



Punkt 84: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-17849

Sagens kerne
Udvalget skal, jf. Kommunestyrelseslovens § 20, godkende beslutningsprotokol for dette møde. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda. 
 
 

Beslutning
Fraværende: Anders Thingholm (C), Kenneth Clasen (V), Bo Jakobsen (B).
 
Godkendt.
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